GESTÃO

2009   /    2012

Prefeitura Municipal

Santa

Cecília do

Pavão
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 76.290.691/0001-77

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS

www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Rua Jerônimo Farias Martins, 1335 – CEP 86.225-000  –  FONE/FAX (43) 3270-1123    E-MAIL: gabinete.prefeitoedimar@hotmail.com

LEI Nº. 546/2009

SÚMULA: Concede Título de Cidadão Honorário do
Município de Santa Cecília do Pavão, ao Sr. Carlos
Henrique Bacellar Bon e dá outras providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná,
aprovou e eu, Edimar Aparecido Pereira dos Santos, Prefeito Municipal, sanciono a
seguinte Lei:

Art.1º - Fica concedido o Título de Cidadão Honorário do Município de Santa
Cecília do Pavão - Pr ao Senhor Carlos Henrique Bacellar Bon.

Parágrafo único – A concessão do título ao homenageado, decorre do relevante
serviço que por ele foi prestado a este município, com a implantação do projeto “SANTA
CECÍLIA DO PAVÃO – CIDADE DIGITAL”.

Art. 2º - As justificativas que autorizam a concessão estão coligadas no anexo que a
esta Lei fica fazendo parte integrante.

Art. 3º – Revogam-se as disposições contrárias, restando apenas à designação de
data e horário para a concessão da honraria, que serão previamente agendados.

Art. 4º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
contrárias.

GESTÃO

2009   /    2012

Prefeitura Municipal

Santa

Cecília do

Pavão
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 76.290.691/0001-77

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS

www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Rua Jerônimo Farias Martins, 1335 – CEP 86.225-000  –  FONE/FAX (43) 3270-1123    E-MAIL: gabinete.prefeitoedimar@hotmail.com

Edifício Odoval dos Santos, 27 de março de 2009.

Edimar Aparecido Pereira dos Santos
Prefeito Municipal

LEI Nº. 546/2009

ANEXO I

BIOGRAFIA DO HOMENAGEADO
CARLOS HENRIQUE BACELLAR BON

Carlos Henrique Bacellar Bon é formado em Administração de Empresas pelo UniCEUB
(1984) e em Telecomunicações pela Universidade Estácio de Sá, com pós-graduação em
Análise de sistemas pela Universidade Estácio de Sá (1989), Cursou especialização em
Análise de Sistemas na mesma Universidade em (1995) e Mestre em Engenharia Elétrica
pela Universidade Federal de Brasília – UNB (2008).

Está no SERPRO desde 1983, primeiramente como bolsista, e depois como profissional na
área de rede.
Atuou em diversos projetos de tecnologia, no Brasil e no exterior, em apoio a órgãos federais,
tais como:

GESTÃO

2009   /    2012

Prefeitura Municipal

Santa

Cecília do

Pavão
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 76.290.691/0001-77

EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS

www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Rua Jerônimo Farias Martins, 1335 – CEP 86.225-000  –  FONE/FAX (43) 3270-1123    E-MAIL: gabinete.prefeitoedimar@hotmail.com

- Elaboração de projetos e prospecção de novas tecnologias de rede. Coordenação de
equipes de suporte técnico. Suporte ao ambiente de rede grande porte IBM.

- Pesquisa de novas tecnologias de rede, wimax, asterisk, wimwsh.

- Atividades de Participação em Projeto, Regional Rio de Janeiro, Supre.

- Projetos de pesquisa Convergência da rede serpro/voz dados implantação da rede
multiprotocolar.

Em 2004 recebeu o Diploma de Melhor Trabalho – Plenário, Congresso Serpro de Tecnologia
e Gestão aplicadas a Serviços Públicos.

Atualmente desenvolve trabalhos sobre tecnologias para inclusão digital, junto com
pesquisadores da Universidade de Brasília e outros profissionais do SERPRO.

Conceder a ele esta denominação honorífica é o mínimo que podemos fazer em retribuição à
sua constante e persistente dedicação.